
Grantový projekt OP VK: TECHNIKA JE ZÁBAVA 
Registrační číslo: CZ.1.07 / 1.1.18 / 02.0035

Technik Autoservisu

Materiál vznikl ve spolupráci SPŠ OSTROV a ZŠ Ostrov, Májová 997. Použité fotografie jsou vytvořeny 
pracovníky SPŠ Ostrov za účelem prezentace oboru, autoři souhlasí s jejich použitím pro uvedené účely.



Osnova

Kdo to je a co dělá.

Nástroje, které používá.

Prostředí v němž pracuje.

Vzdělání, které musí mít.

Firmy v nichž se uplatní v regionu.

Školy , nabízející studium v regionu.



Kdo to je a co dělá?

Technik v autoservisu je jedna z nejdůležitějších osob pro 
jeho fungování.
Technik zajišťuje komunikaci mezi zákazníky a servisem , 
převádí odbornou terminologii do obecné češtiny , aby 
zákazník věděl co se s jeho vozem děje , jak to bude 
nákladné a časově náročné.
Musí se velmi dobře orientovat v základních částech 
automobilu a to jak po mechanické části , tak i elektrické a 
elektronické.
Rovněž by pro něj neměl být problém upravit řídící 
jednotku nebo její software

Technik autoservisu



Nástroje , které používá

Hlavním nástrojem , který v práci používá je počítač , a 
dále používá různé měřící přístroje a metody měření.
Pracuje s různými programy , například na ukládání dat o 
zákaznících a jejich vozidlech , objednává náhradní díly 
přes různé eshopy , obsluhuje diagnostický počítač pro 
kontrolu elektroniky vozu.
Samozřejmě má i svůj vozík s nářadím a hravě nahradí 
automechanika v době dovolených.

Technik autoservisu



Prostředí v němž pracuje

S technikem autoservisu se nejčastěji setkáme v 
autorizovaném servisu a nebo v řetězci autoopraven 
například Barum , ATU , VIANOR , BEST DRIVE , ale 
setkáme se s ním i v menších servisech.
Jeho pracoviště je buďto malá přijímací kancelář s 
počítačem a nebo má své místo u obslužného pultu u 
vstupu do servisu.
Na dílně se jeho pracoviště sestává z diagnostického 
přístroje popřípadě pultu s různými měřícími přístroji 
například multimetry , paltesty , stanoviště měření emisí

Technik autoservisu



Vzdělání a dovednosti ,které 
musí mít

Technik autoservisu by měl mít úplné střední vzdělání 
zakončené maturitní zkouškou.
Na technika autoservisu jsou kladeny hlavně požadavky na  
komunikativnost , vstřícnost , jazykové vybavení , vysoká 
úroveň práce na počítači , ochota se vzdělávat a 
zdokonalovat.
Obvykle jezdí na různá školení a kurzy a dále vzdělává své 
kolegy v autoservisu
Automechanik by měl být minimálně vyučený v oboru

Technik autoservisu



Firmy , v nichž se uplatní v 
regionu

Prakticky každý autoservis nebo autodílna

Algon plus auto a.s.

DyCom group s.r.o.

S. a W. Automobily s.r.o.

Auto Eder s.r.o.

Auto Drásta s.r.o.

Autobond group a.s.

Car Point Karlovy Vary s.r.o.

Pavel Rakovec

Technik autoservisu



Na SPŠ Ostrov můžete studovat 
v oboru

Dopravní prostředky 23-45-M/01

Obor Autotronik 39-41-L/01

Obor Mechanik opravář motorových vozidel (automechanik)
23-68-H/01 

Technik autoservisu



Autodílna

Technik autoservisu



Vozík s nářadím

Technik autoservisu



Příjem zakázky

Technik autoservisu



Komunikace se zákazníkem

Technik autoservisu



Zapojování diagnostického 
počítače

Technik autoservisu



Diagnostika závad elektroniky vozu

Technik autoservisu



Kontrola složení emisí

Technik autoservisu



Vlastní oprava elektroinstalace 
motoru

Technik autoservisu


